

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 19. ŘÍJNA 2017
/dále jen „dodatek“/

I.
Smluvní strany:

1. Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Se sídlem: Makarenkova 1/513, Havířov - Město
Zastoupena: Ing. Petrem Kocurkem, ředitelem
IČ: 62331574
DIČ: nejsme plátcí DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 1727404369/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

Ing. Petr Kocurek, ředitel školy (dále jen „objednatel“) a technický dozor stavebníka

2. Obchodní firma Dik stavby, s. r. o.

Se sídlem: Pernerova 19, Ostrava-Kunčičky, 718 00
Zastoupena: Ing. Miroslavem Kořístkou, jednatelem
IČ: 25914057
DIČ: CZ25914057
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 107-4295030247/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl C, vložka 27085

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Ing. Miroslav Kořístka , tel. 737 211 401 , email : mk@diksro.cz

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 10. 2017 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) jejímž předmětem je oprava střechy budovy školy na Makarenkově ulici 1/513 v Havířově – Městě.
2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací, které nebylo možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně nutné k dokončení díla.
3. Vícepráce souvisí především s opravou omítek na budově školy poškozené zatečením při havarijním stavu střechy. Rozsah těchto víceprací je blíže specifikován v položkovém rozpočtu víceprací a méně prací, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

III.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

- a) Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se mění takto : Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31. října 2018 a nejpozději k tomuto datu dokončené dílo předat objednateli.
- b) Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.
- c) **Cena sjednaných víceprací činí 360 966,95 Kč bez DPH, DPH 21% je 75 803,06 Kč a cena víceprací včetně DPH je 436 770,01 Kč.**
- d) **Cena za dílo** sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se zvyšuje o cenu výše uvedených víceprací. S ohledem na rozsah víceprací se čl. V odst. 1 mění takto:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH	4 355 281,96 Kč
DPH 21%	914 609,21 Kč
cena celkem včetně DPH	5 269 891,17 Kč

IV.

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 19. 10. 2017 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti -beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní straně.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací.

V Havířově dne 2. 7. 2018

V Ostravě dne 2. 7. 2018

za objednatele
Ing. Petr Kocurek, ředitel školy

za zhotovitele
Ing. Miroslav Kořístka, jednatel

Položkový rozpočet víceprací k dodatku č. 1 - příloha č. 1

Zakázka: Oprava fasády SPŠE Havířov	
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby	
Objednatel: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov Makarenkova 513/1 73601 Havířov-Město	IČ: 62331574 DIČ:
Zhotovitel: Dik stavby Pernerova 19 71800 Ostrava-Kunčičky	IČ: 25914057 DIČ: CZ25914057
Vypracoval:	
Rozpis ceny	
	Celkem
HSV	360 966,95
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	360 966,95
Rekapitulace daní	
Základ pro sníženou DPH	15 % 0,00 CZK
Snížená DPH	15 % 0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 % 360 966,95 CZK
Základní DPH	21 % 75 803,06 CZK
Zaokrouhlení	0,00 CZK
Cena celkem s DPH 436 770,01 CZK	
<p style="text-align: center;">v <u>Havířově</u> dne <u>2.7.2018</u></p> <p style="text-align: center;">_____ Za zhotovitele</p> <p style="text-align: center;">_____ Za objednatele</p>	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
60	Úpravy povrchů, omítky	HSV			82 990,00
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			71 100,00
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			196 814,00
97	Prorážení otvorů	HSV			4 640,00
99	Staveništní přesun hmot	HSV			5 422,95
Cena celkem					360 966,95

Položkový rozpočet víceprací k dodatku č. 1 - příloha č. 1

S:	Oprava fasády říms SO 01 SPŠE Havířov
-----------	---------------------------------------

P.č. Díl:	Číslo položky 60	Název položky Úpravy povrchů, omítky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem 82 990,00
7	60201518RRT7	Omítka stěn tenkovrstvá pastovitá, zatíraná, zrnitost 2,0 mm	m2	10,00000	270,00	2 700,00
8	602019193R00	Podkladní nátěr stěn pod tenkovrstvé omítky	m2	10,00000	19,00	190,00
10	60201111RRT5	Omítka jádrová, ručně, tloušťka vrstvy 60 mm	m2	150,00000	390,00	58 500,00
11		Příplatek za provedení říms	m2	150,00000	125,00	18 750,00
11		Penetrace hloubková stěn	m2	150,00000	19,00	2 850,00
Díl:	62	Úpravy povrchů vnější				71 100,00
23	622904121R00	Ruční čištění ocelovým kartáčem, očištění od nesoudržných nátěrů	m2	300,00000	5,00	1 500,00
40	622412313RT1	Nátěr stěn vnějších, slož.1-2 , silikonový	m2	300,00000	124,00	37 200,00
41	602015193R00	Podkladní nátěr stěn	m2	300,00000	19,00	5 700,00
42	R příplatek	Příplatek k fasádnímu nátěru , vzor např.FI1A	m2	300,00000	89,00	26 700,00
Díl:	94	Lešení a stavební plošiny				196 814,00
		Montáž lešení řadového modulového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 m	m2	290,000	36,90	10 701,00
		Příplatek k lešení řadovému modulovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den použití	m2	290,000	29,00	8 410,00
		Demontáž lešení řadového modulového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 m	m2	290,000	25,70	7 453,00
		Zámečnické úpravy pro provoz plošiny	soub	1,000	4 000,00	4 000,00
		Vysokozdvíhací plošina kloubová (nájem, doprava, provoz)	den	10,000	3 350,00	33 500,00
		Vysokozdvíhací plošina nůžková (nájem, doprava, provoz)	den	45,000	2 950,00	132 750,00
Díl:	97	Otlučení omítek vnějších				4 640,00
82	978015291R00	Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 %	m2	100,00000	34,80	3 480,00
90	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	1,00000	165,00	165,00
91	979011121R00	Příplatek za každé další podlaží	t	5,00000	23,00	115,00
92	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	1,00000	65,00	65,00
93	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	5,00000	23,00	115,00
94	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,00000	270,00	270,00
95	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	5,00000	16,00	80,00
96	979990102R00	Poplatek za skládku suti	t	1,00000	350,00	350,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				5 422,95
100	999281211R00	Přesun hmot, opravy vněj. pláštů výšky do 25 m	t	40,17000	135,00	5 422,95
Součet (bez DPH)						360 966,95

Je počítáno s opravou a barevným sjednocením střešních říms kolem objektu SO 01 školy.
Opadaná omítka v ploše se opraví lokálně.

za objednatele :

za zhotovitele :

